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Forma zaliczenia

Wykład 15 1 9 0,6 Zaliczenie na 
ocenę

Ćwiczenia 15 1 9 0,6 Zaliczenie na 
ocenę

Cel przedmiotu
Ukazanie miejsca socjoterapii w ofercie pomocy psychologicznej i pedagogicznej. Przybliżenie praktycznego zastosowania zajęć socjoterapeutycznych w korygowaniu lęku u 
dzieci, niepożądanych zachowań młodzieży oraz możliwości wykorzystania w kształtowaniu i nabywaniu oczekiwanych kompetencji społecznych.

Wymagania wstępne
Podstawowa wiedza z zakresu: pedagogiki, pedagogiki społecznej, psychologii rozwoju i zadań rozwojowych, socjologii rodziny.

Zakres tematyczny
Socjoterapia, jako proces i metoda pracy z dziećmi i młodzieżą. Cele i zadania socjoterapii w obszarach: rozwojowym, edukacyjnym i terapeutycznym. Socjoterapia, jako forma 
pomocy psychologiczno-pedagogicznej. Praca psycho-korekcyjna skierowana do dzieci i młodzieży w okresie dorastania, w celu eliminowania lub zmniejszenia poziomu 
zaburzeń zachowania. Formy pracy z dziećmi i młodzieżą z wykorzystaniem bajki socjoterapeutycznej. Struktura i dynamika zajęć socjoterapeutycznych. Proces grupowy i 
techniki pracy z grupą. Kontakt terapeutyczny w socjoterapii. Wpływ ustrukturalizowanych zajęć grupowych na zmianę poprzez doświadczenia korekcyjne i oddziaływanie grupy. 
Socjoterapia w pracy socjalnej i pomocy społecznej. Zastosowanie elementów socjoterapii w pracy z jednostką i grupą.

Metody kształcenia
Wykład dialogowy, problemowy, prezentacja multimedialna, metoda sytuacyjna, współuczestnicząca.

Ćwiczenia: dyskusja, pokaz, metody problemowe, gry dydaktyczne, metody ekspresyjne, metody praktyczne - inscenizacje, gry symulacyjne, metody ekspresyjne, dyskusja, burza 
mózgów. 

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Posiada wieloaspektową wiedzę oraz interpretuje rozwój człowieka w cyklu życia, rozumie 
oraz potrafi objaśnić istotę funkcjonalności i dysfunkcjonalności, normy i patologii; 

K_W04 kolokwium Wykład

Posiada wiedzę umożliwiającą interpretację procesów komunikowania interpersonalnego. 
Posiada wiedzę na temat komunikacji werbalnej i pozawerbalnej w procesach 
interpersonalnych i społecznych 

K_W07 Pokaz, inscenizacje Ćwiczenia

student potrafi porozumiewać się w sposób precyzyjny ze specjalistami w zakresie pracy 
socjalnej i z innymi odbiorcami w celu rozwiązania problemów jednostkowych i grupowych 

K_U08 aktywność w trakcie zajęć
Dyskusja, metody 
problemowe

Ćwiczenia

Jest otwarty na nowe techniki pracy korekcyjnej z młodzieżą K_K01 aktywność w trakcie zajęć
Gry dydaktyczne, pokaz

Ćwiczenia

http://www.wpps.uz.zgora.pl
http://www.wpps.uz.zgora.pl
http://www.wpps.uz.zgora.pl


Warunki zaliczenia
Zaliczenie wykładów: pisemne zaliczenie wykładów, kolokwium z zagadnień programowych wykładów opracowanych w formie pytań. Warunkiem zaliczenia jest uzyskanie 60% 
poprawnych odpowiedzi. 
Zaliczenie z ćwiczeń: ćwiczenia z przedmiotu kończą się zaliczeniem z oceną. Metodami weryfikacji efektów kształcenia są: ocena samodzielne przygotowanych scenariuszy 
zajęć socjoterapeutycznych, dla wskazanej grupy wiekowej dzieci lub młodzieży z uwzględnieniem wiedzy o specyfice grupy 
Ocena końcowa: Ocena końcowa stanowi średnią arytmetyczną ocen z wszystkich form zajęć.
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